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Powracamy do tematu rewitalizacji Starego Miasta w Łęcznej. Jej obecny etap wiąże się z koniecznością wycięcia części drzew na Rynku I i III

Wbrew pojawiającym się w niektórych elektronicznych mediach komentarzom o tworzeniu nowej betonowej pustyni nic takiego nie będzie 
miało miejsca. 

Chcemy rozwiać wszelkie wątpliwości na temat obecnie prowadzonych prac na Rynku I i Rynku III

Przede wszystkim podejmowane działania są dobrze obmyślone i zaplanowane. Poprzedzone zostały konsultacjami społecznymi. Na temat 
rewitalizacji wypowiadali się m.in. mieszkańcy osiedla Stare Miasto. Urząd posiada także wszystkie wymagane koncepcje i decyzje o 
uwarunkowaniach środowiskowych.

Rozpoczęcie jakichkolwiek prac na Starym Mieście wymagało uzyskania zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ponieważ cały układ 
urbanistyczny tej części Łęcznej objęty jest nadzorem konserwatora.

Na Rynku I i III prowadzone są obecnie prace. Nie chodziło w nich jednak w żadnym wypadku wyłącznie o wycinkę drzew i „uklepanie” placu 
(chociaż przed II Wojną Światową, nie rosły tam drzewa) Chcemy w sposób planowy zagospodarować przestrzeń publiczną. Rosnące 
dotychczas na opisywanych rynkach drzewa zostały nasadzone w sposób nieprzemyślany i chaotyczny. Nie miały związku z przestrzenią 
parkową i dlatego zostały w części wycięte.

W parku pozostały najcenniejsze okazy drzew, a na miejsce wyciętych w ramach rewitalizacji zostanie wykonanych wielokrotnie więcej 
nasadzeń.

Nowy projekt został sporządzony przez architekta krajobrazu. Po zakończeniu prac jedna część Rynku III uzyska charakter reprezentacyjny, 
będą się tam mogły odbywać różne uroczystości. Druga nadal będzie pełniła rolę rekreacyjną i wypoczynkową. Pojawią się ławki, alejki, piękne 
drzewa i kwiaty. Wszystko w sensownym i logicznym układzie.

Wygląd rynków zmieni się diametralnie. Przestaną straszyć, a będą to miejsca w których z przyjemnością spędzimy czas. Czyste, zadbane i 
ładne.

Jeśli ktoś ma ochotę zapoznać się z całością dokumentacji zapraszamy do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Łęczna . Pl. Kościuszki 5, pok. 
17 i 18.


